

Dr Rama Saharia Memorial Award 2026

डॉ रमा सहारिया मेमोरियल पुरस्कार 2026

[Sign in to Google](#) to save your progress. [Learn more](#)

* Indicates required question

**THE MBKM FOUNDATION
INVITES**

**Applications / Nominations
For**



**Third
Dr. Rama Saharia
Memorial Awards 2026**

Instituted in memory of Dr. Rama Saharia – a prominent educationist, thinker and writer, these Awards aim to recognize and acknowledge outstanding women for their contribution to society. These awards are an initiative of MBKM Foundation - A New Delhi-based not-for-profit organization that works for the upliftment of the poor and the promotion of girls and young women who have come up in life after struggle and hard work.

Kindly Note:

Applicants must be:

1. Indian Nationals
2. Women and Girls
3. Applicants must amply demonstrate their commitment and achievements in the domain in which they have applied.

After the application window closes, the jury will review and shortlist all applications based on merit and needs. Shortlisted applicants will be invited for a virtual interview conducted through Google Meet/Zoom/Microsoft Teams, and the final selection will be done based on the applicants' performance.

Dr Rama Saharia Memorial Award 2026 winners will be given a certificate of appreciation, a memento and a cash prize – the management will decide the exact amount.

Application deadline is 6 p.m. on April 31, 2026. Applications received after the deadline will not be considered.

For more information, please contact: mbkmfoundation@gmail.com

डॉ. रमा सहारिया - एक प्रमुख शिक्षाविद्, विचारक और लेखिका की स्मृति में स्थापित, इन पुरस्कारों का उद्देश्य समाज में उनके योगदान के लिए उत्कृष्ट महिलाओं को पहचानना और उन्हें मान्यता देना है। ये पुरस्कार MBKM Foundation की एक पहल है - एक नई दिल्ली स्थित गैर-लाभकारी संगठन जो गरीबों के उत्थान और संघर्ष और कड़ी मेहनत के बाद जीवन में आगे आने वाली लड़कियों और युवतियों को बढ़ावा देने के लिए काम करता है।

कृपया ध्यान दें:

आवेदक निम्नलिखित होने चाहिए:

1. भारतीय नागरिक
2. महिलाएँ और लड़कियाँ
3. आवेदकों को उस क्षेत्र में अपनी प्रतिबद्धता और उपलब्धियों का भरपूर प्रदर्शन करना चाहिए



जिसमें उन्होंने आवेदन किया है।

आवेदन विंडो बंद होने के बाद, जूरी योग्यता और ज़रूरतों के आधार पर सभी आवेदनों की समीक्षा करेगी और उन्हें शॉर्टलिस्ट करेगी। शॉर्टलिस्ट किए गए आवेदकों को Google Meet/Zoom/Microsoft Teams के माध्यम से आयोजित वर्चुअल साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा, और आवेदकों के प्रदर्शन के आधार पर अंतिम चयन किया जाएगा।

डॉ. रमा सहारिया मेमोरियल अवार्ड 2026 के विजेताओं को प्रशंसा प्रमाण पत्र, एक स्मृति चिन्ह और नकद पुरस्कार दिया जाएगा - प्रबंधन सटीक राशि तय करेगा।

आवेदन की अंतिम तिथि 31 अप्रैल, 2026 को शाम 6 बजे तक है। अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें: mbkmfoundation@gmail.com

Please select the category for which you are applying. *

कृपया वह श्रेणी चुनें जिसके लिए आप आवेदन कर रहे हैं।

- Higher Education (उच्च शिक्षा)
- Media Writing/Videography/Creative Writing (मीडिया लेखन/वीडियोग्राफी/रचनात्मक लेखन)
- Social Work in area of Women Empowerment and Child Rights (महिला सशक्तिकरण और बाल अधिकार के क्षेत्र में सामाजिक कार्य)
- Performing and Fine Arts , Soft skills (प्रदर्शन और ललित कला, सॉफ्ट स्किल्स)

Full Name *

पूरा नाम

Your answer

 This is a required question



Father's/Husband's name *

पिता/पति का नाम

Your answer

Postal Address *

डाक का पता

Your answer

Mobile Number *

मोबाइल नंबर

Your answer

E-mail Address *

मेल पता

Your answer

Highest Education Qualification *

उच्चतम शैक्षणिक योग्यता

Your answer

Current Designation *

वर्तमान पदनाम

Your answer



Current Employer *

वर्तमान नियोक्ता

Your answer

Total Work Experience *

कुल कार्य अनुभव

Your answer

Reference 01

अनुमोदक 01

Name *

नाम

Your answer

Position *

पद

Your answer

Contact Details *

विवरण

Your answer



Reference 02

अनुमोदक 02

Name *

नाम

Your answer

Position *

पद

Your answer

Contact Details *

विवरण

Your answer

Please tell us why should we consider for the Award? (not more than 100 words) *

कृपया हमें बताएं कि हमें इस पुरस्कार के लिए क्यों विचार करना चाहिए? (100 शब्दों से अधिक नहीं)

Your answer



DECLARATION

- I hereby declare that all particulars given in this application form are true to the best of my knowledge and belief. If it is found at a later stage, during active verification, that I have given false or incorrect information(s) my selection will be deemed cancelled.
- I have understood all the terms-conditions, instructions and provisions for appearing in "Dr Rama Saharia Memorial Award 2026" and agree to abide by them.
- I give my consent that MBKM can reach out to me for any communication regarding this "Dr Rama Saharia Memorial Award 2026"

घोषणा

- मैं एतद्वारा घोषणा करती हूँ कि इस आवेदन पत्र में दिए गए सभी विवरण मेरे सर्वोत्तम ज्ञान और विश्वास के अनुसार सत्य हैं। यदि बाद में, सक्रिय सत्यापन के दौरान यह पाया जाता है कि मैंने गलत या गलत जानकारी दी है, तो मेरा चयन रद्द माना जाएगा।
- मैंने "डॉ. रमा सहारिया स्मारक पुरस्कार 2026" में भाग लेने के लिए सभी नियम-शर्तों, निर्देशों और प्रावधानों को समझ लिया है और उनका पालन करने के लिए सहमत हूँ।
- मैं अपनी सहमति देता हूँ कि एमबीकेएम इस "डॉ. रमा सहारिया मेमोरियल अवार्ड्स 2026" के संबंध में किसी भी संचार के लिए मुझसे संपर्क कर सकता है।

Name *

नाम

Your answer

Designation *

पदनाम

Your answer

Signature *

हस्ताक्षर

Your answer



Date *

तारीख

Date

dd/mm/yyyy

Place *

जगह

Your answer

Submit

Clear form

Never submit passwords through Google Forms.

This content is neither created nor endorsed by Google. - [Terms of Service](#) - [Privacy Policy](#).

Does this form look suspicious? [Report](#)

Google Forms

